
 

Jak se vám líbím? 
V Galerii KODL se otevře fantaskní svět Josefa Lieslera 

Snad každý umělec má mezi svými díly některá z nich, kterých si z 
různých důvodů váží více, než ostatních a v případě významného 
českého malíře Josefa Lieslera tomu není jinak. Tato skutečně 
mimořádná díla pocházející přímo z jeho ateliéru budou přes léto 
vystavena v pražské Galerii KODL. Spolu s dalšími obrazy a plastikami 
divákům představí nekonečnou rozmanitost celé Lieslerovy více než 60 
let dlouhé umělecké činnosti. 

Výstava Jak se vám líbím? představuje rozsáhlý soubor obrazů a plastik Josefa 
Lieslera, jednoho z nejvýraznějších představitelů českého poválečného malířství. 
Tato kolekce zahrnuje nejen reprezentativní výběr z jeho celoživotní tvorby, ale 
především vzácná díla pocházející přímo z jeho ateliéru. K výstavě byl rovněž 
vydán odborný katalog, jenž vůbec poprvé shrnuje Lieslerovo dílo ve svém celku, 
a umožňuje tak jeho komplexnější poznání. 

Josef Liesler vstoupil do povědomí veřejnosti během válečných let, a navzdory 
nelehké době se velice rychle etabloval. Od prvních pláten v duchu kubismu a 
expresionismu se postupně propracoval k osobitému výrazu, v němž se mu 
podařilo bravurní malířské nadání skloubit s jeho nekonečnou fantazií a smyslem 
pro nadsázku. Za to byl ostatně mnohokrát oceněn jak u nás, tak v zahraničí – 
kupříkladu byl jmenován jak členem Královské belgické akademie, tak i čestným 
členem florentské Akademie, o jejíž vznik se zasloužil slavný Michelangelo. 
Lieslerovo všestranné nadání mu také získalo první cenu UNESCO za poštovní 
známku Hydrologie. 

V Galerii KODL se prostřednictvím této výstavy otevírá úchvatný svět Lieslerova 
fantaskního realismu, jenž návštěvníky zve nejen k hlubšímu zamyšlení, ale i 
zasněním se nad obrazy plnými hříček a skrytých významů. 

Výstava je částečně prodejní a lze ji shlédnout v Galerii KODL od 25. června 
do 22. srpna 2025. Návštěvníkům je přístupná zdarma od pondělí do pátku 
vždy mezi 10. a 18. hodinou. 

25. června – 22. srpna 2025 
Galerie KODL 
Autorka výstavy: Jana Žantovská 
Kurátorka výstavy: Viktorie Havlíček 

KONTAKTY 
Pro novináře 
Terezie Kaslová 
komunikace a marketing 
tel.: +420 603 551 372 
e-mail: press@galeriekodl.cz 



Galerie KODL 
Národní 7, Praha 1, 110 00  
tel.: +420 251 512 728 
e-mail: galerie@galeriekodl.cz 
www.galeriekodl.cz 


